
1/2 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 1 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající:   Ing. Jaroslav Michna, ředitel odboru fondů EU 

 

Název veřejné zakázky: Poradenství v oblasti veřejných zakázek a zastupování 

při organizaci zadávacích řízení v letech 2016 – 2019 

ID veřejné zakázky 

na profilu zadavatele E-ZAK: P15V00001743 

 

 

Výše uvedený zadavatel analogicky k ustanovení § 49 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje 

následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné 

zakázky. 

 

 

Dotaz č. 1: 

Čl. 4 odst. 4.3 návrhu smlouvy: „Příkazník musí výhradně používat elektronický nástroj 

Příkazce, který je v současné době přístupný na adrese https://ezak.mzp.cz/ (v případě 

změn, které nelze vyloučit, je Příkazník povinen tyto změny akceptovat).“ 

Na které úkony je možné použít el. nástroj příkazce podle čl. 4 odst. 4.3? Je možné 

pro úkony, které uvedený el. nástroj nepokrývá, použít jiný el. nástroj, který má certifikát 

dle vyhlášky č. 9/2011 Sb.? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Stávající elektronický nástroj zadavatele umožňuje všechny potřebné úkony 

zadavatele a zájemců či uchazečů v rámci zadávacího řízení (např. odeslání výzvy, 

komunikace se zájemci a uchazeči, odesílání dodatečných informací, příjem 

elektronických nabídek, hodnocení nabídek atd.). 

Pro úkony, které by případně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele 

nebylo možné realizovat, není možné využít jakýkoliv jiný elektronický nástroj. 

Vybraný uchazeč je povinen používat vždy výhradně elektronický nástroj zadavatele. 



2/3 

Toto opatření je činěno i s ohledem na případnou budoucí povinnost používat 

pro administraci veřejných zakázek Národní elektronický nástroj či jiný certifikovaný 

nástroj. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Čl. 4 odst. 4.4 návrhu smlouvy: „Příkazník se zavazuje nahradit Příkazci případnou škodu, 

která vznikne v důsledku porušení povinností Příkazníkem, i škodu, která vznikne v důsledku 

činnosti Příkazníka na majetku či zdraví osob, a to bez omezení výše náhrady této škody. 

Příkazník současně odpovídá za škody, které způsobili Příkazci či třetím osobám 

v souvislosti s poskytováním Služeb jeho zaměstnanci, subdodavatelé či osoby v obdobném 

postavení porušením svých povinností. Příkazník je povinen mít po celou dobu trvání této 

Smlouvy, resp. po celou dobu poskytování Služeb dle Objednávek na základě této Smlouvy 

uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou Příkazníkem třetí osobě při výkonu své podnikatelské činnosti nejméně ve výši 

5 mil. Kč. Tuto skutečnost je Příkazník povinen na žádost Příkazce prokázat 

a do 3 pracovních dnů od vyzvání předložit kopii platné pojistné smlouvy či pojistného 

certifikátu.“ 

Čl. 7 odst. 7.2 návrhu smlouvy: „Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobeny 

použitím podkladů převzatých od Příkazce, u kterých Příkazník ani při vynaložení veškeré 

odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil Příkazce, 

ale ten na jejich použití trval.“ 

Předpokládáme, že nárok na úhradu škody podle čl. 4 odst. 4.4 se nebude uplatňovat 

v případě, že škody vzniknou způsobem, který je popsán v čl. 7 odst. 7.2 pro vady. Je možné 

v tomto duchu upravit příkazní smlouvu, např. v čl. 7 odst. 7.2 doplnit za slovo „vady“ slova 

„a škody“? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Ano, tento výklad je správný. 

Za účelem úplného vyjasnění znění návrhu smlouvy zadavatel současně s těmito 

dodatečnými informacemi uveřejňuje aktualizovaný návrh smlouvy, v němž je znění 

ustanovení čl. 7 odst. 7.2 upraveno výše popsaným způsobem. 

 

 

S ohledem na výše uvedené a analogicky v souladu s ustanovením § 40 zákona 
zadavatel současně tímto oznamuje, že lhůta pro podání nabídek na veřejnou zakázku 
se mění, a to následujícím způsobem: 

 

Původní znění: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 11. 2015 v 10:00 hod. 

Nové znění: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 18. 11. 2015 v 10:00 hod. 



3/3 

Kompletní znění zadávacích podmínek, včetně aktualizovaného návrhu smlouvy, 
je uveřejněno přímým a neomezeným dálkovým přístupem na profilu zadavatele 
(přímý odkaz na detail veřejné zakázky: https://ezak.mzp.cz/vz00003575). 

 

 

V Praze, dne 9. listopadu 2015 

 

 

 

 Ing. Jaroslav Michna 

 ředitel odboru fondů EU 

 

 

https://ezak.mzp.cz/vz00003575

		2015-11-09T04:06:18+0100




